
SI TË BËNI NJË
LIDHJE ME RRJETIN
E SHPËRNDARJES

50-100 KW NË
TENSION TË ULËT?

 
1 .DUHET TË  PARAQISNI  PROJEKTIN
ELEKTRIK TË  OBJEKTIT  QË
KËRKOHET TË  FURNIZOHET ME
ENERGJI  ELEKTRIKE.
2.OSSH DO TË  INSPEKTOJË
OBJEKTIN DHE DO TË  PËRGATISË
MËNYRËN E  L IDHJES SË  OBJEKTIT
NË RRJET.
-L IDHJA E  RE  QË DO TË
REALIZOHET NUK I  KALON 20 DITË
PUNE.

5.TARIFAT PËR SHTESË FUQIE, MODIFIKIM LIDHJE
OSE TRANSFERIM PËR KONSUMATORËT JO
FAMILJARË NË TENSION TË ULËT JANË: (T1 = 0
LEKË, T2 = SIPAS TABELËS SË DISTANCAVE, T3 =
2500 LEK/KW (KUNDREJT FUQISË SHTESË TË
KËRKUAR, T4 = TARIFA E SHËRBIMEVE PËR
REALIZIMIN E LIDHJES SË RE DHE MATJES).

A)  FAMILJARE (T1=1000
LEKË ,  T2 =  S IPAS
TABELËS SË  DISTANC
AVE,  T3  =  2,000
LEK/KW, T4 =  TARIFA E
SHËRBIMEVE PËR
REALIZIMIN E  L IDHJES SË
RE DHE MATJES)

B)  JO-FAMILJARE (T1  =
5000 LEKË,  T2 =  S IPAS
TABELËS SË  DISTANCAVE,
T3 =  2.500 LEK/KW, T4 =
TARIFA E  SHËRBIMEVE
PËR REALIZIMIN E
L IDHJES SË  RE  DHE
MATJES) .

4.TARIFAT PËR SHTESË FUQIE,
MODIF IKIM L IDHJE  OSE
TRANSFERIM PËR KONSUMATORËT
FAMILJARË NË TENSION TE  ULËT
JANË:  (T1  =  0  LEKË,T2 =  S IPAS
TABELËS SË  DISTANCAVE,  T3  =
2000 LEK/KW (KUNDREJT  FUQISË
SHTESË TË  KËRKUAR),  T4  =TARIFA
E SHËRBIMEVE PËR REALIZIMIN E
L IDHJES SË  RE  DHE MATJES) .

3.SAKTËSONI  LLOJIN E
L IDHJES SIPAS TENSIONIT:


